ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUYÊN HÓA

Số:               /UBND-NV

V/v phát động thi “Tìm kiếm

sáng kiến, giải pháp cải cách

hành chính tỉnh Quảng Bình

năm 2022”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Hóa, ngày          tháng      năm 2022

                         Kính gửi:

  - Các phòng, ban ngành, đơn vị cấp huyện;    ơ

                     - UBND các xã, thị trấn;

            - Các trường học trên địa bàn huyện;

                               - Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 1407/KH-UBND ngày 05/8/2022 của UBND tỉnh tổ

chức cuộc thi “Tìm hiểu cải cách hành chính và tìm kiếm sáng kiến, giải pháp cải

cách hành chính tỉnh Quảng Bình năm 2022”; Công văn số 175/CV-BTC ngày

06/9/2022 của Ban Tổ chức cuộc thi “Tìm hiểu CCHC và tìm kiếm sáng kiến, giải

pháp CCHC tỉnh Quảng Bình năm 2022” về việc phát động thi tìm kiếm sáng

kiến, giải pháp CCHC tỉnh Quảng Bình năm 2022.

Để cuộc thi được triển khai rộng rãi, thu hút đông đảo cán bộ, công chức,

viên chức và người dân tham gia, UBND huyện phát động thi “Tìm kiếm sáng

kiến, giải pháp cải cách hành chính tỉnh Quảng Bình năm 2022”; đề nghị các cơ

quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Các phòng, ban, ngành, đơn vị cấp huyện; UBND các xã, thị trấn;

các trường học; các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn huyện

- Tích cực phổ biến, tuyên truyền sâu rộng, triển khai các nội dung Kế

hoạch số Kế hoạch số 1407/KH-UBND đến toàn thể cán bộ, công chức, viên

chức và người dân bằng nhiều hình thức như ban hành văn bản chỉ đạo, tổ chức

hội nghị, đăng trên Trang thông tin điện tử, tuyên truyền trên hệ thống loa phát

thanh…; vận động cán bộ, công chức, viên chức và người dân tích cực nghiên

cứu, tìm tòi sáng kiến, giải pháp để cải cách hành chính, nâng cao hiệu quả hoạt

động của bộ máy hành chính nhà nước. Đảm bảo ít nhất 80% cán bộ, công chức,

viên chức trong cơ quan, đơn vị có đề xuất sáng kiến, giải pháp cải cách hành

chính và ít nhất có 03 sáng kiến, giải pháp chất lượng để gửi về Ban Tổ chức

cuộc thi của tỉnh.

UBND các xã, thị trấn vận động, khuyến khích người dân trên địa bàn tích

cực tham gia, đề xuất sáng kiến, giải pháp cải cách hành chính của tỉnh.

- Thời hạn gửi bài thi sáng kiến, giải pháp cải cách hành chính của cán bộ,

công chức, viên chức và người dân, doanh nghiệp về UBND huyện (qua Phòng

Nội vụ) chậm nhất 17h, ngày 26/10/2022.

2

- Bố trí từ nguồn kinh phí cải cách hành chính của cơ quan, đơn vị để tổ

chức, triển khai tuyên truyền cuộc thi.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin

Phối hợp các đơn vị liên quan tuyên truyền rộng rãi về cuộc thi đến mọi

tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện.

3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông huyện, Cổng thông

tin điện tử huyên

Tăng cường thời lượng đưa tin về các hoạt động và kết quả cuộc thi, xây

dựng các phóng sự, chuyên đề tuyên truyền cuộc thi.

Đề nghị các phòng, ban, ngành, đơn vị cấp huyện; UBND các xã, thị trấn;

các cơ quan, đơn vị hưởng ứng mạnh mẽ cuộc thi để đạt kết quả cao. Mức độ

tuyên truyền cuộc thi của các cơ quan, đơn vị, địa phương là một căn cứ để đánh

giá kết quả tuyên truyền cải cách hành chính trong Chỉ số cải cách hành chính

năm 2022 của các cơ quan, đơn vị, địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Nam Giang

		giangln.th@quangbinh.gov.vn
	2022-09-08T17:01:30+0700

		2022-09-09T10:15:13+0700

		2022-09-09T10:15:30+0700

		tuyenhoa@quangbinh.gpv.vn
	2022-09-09T10:16:21+0700